ИНСТИТУЦИЯ ДЕ
Ы НВЭЦЭМ Ы Н ТДЕ СТАТ

«УНИВЕРСИТАТЯ ДЕ СТАТ
НИСТРЯНЭ Т.Г.Ш ЕВЧЕНКО»

ДЕРЖАВНИЙ
ОСВ1ТН1Й ЗАКЛАД

«ПРИДШ СТРОВСЫШ Й ДЕРЖ
У HI В ЕРСИ ТЕ Т ГМ. Т.Г.ШЕВЧ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ

«ПРИДНЕСТРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Т.Г.ШЕВЧЕШСО»

оСЯ» 20 Р 0
ПРИКАЗ

№ IQiS'Ol«

г
г. Тирасполь

1

«Об установлении на 2024 год
предельных уровней тарифов на услуги
ГОУ «ПГУ ИМ.Т.Г. Шевченко»

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавск
Республики от 31 августа 2023 года № 289 «Об установлении на 2024 год предельн1

уровней тарифов на услуги Государственного образовательного учрежден
«Приднестровский государственный университет имени Т.Г. Шевченко»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01.01.2024 г. предельные уровни тарифов на платное обучен
студентов университета на договорной основе и на дополнительные образов ательн;
услуги согласно приложению.

Приложение на 3 листах.

Ректора, профессор

L
Аптон G.B. 794II

]

к
от "JZ " /О 2023 г.

Предельный уровень тарифов на услуги
ГОУ "Приднестровский государственный университет им.Т.Г. Шевченко" на 2024 год

1. Обучение 1 студента на платной (договорной) основе

№п/
п

Факультет, институт,
филиал

Специальность, уровень образования
(бакалавриат, специалитет, магистратура)

Ед
.

из
м

ер
ен

ия

Предельный уровень тарифов, руб. ПМР ,

Дневная форма обучения Заочная, очно-заочная
(вечерняя) форма обучения

Вс
ег

о

в т.ч.:

Вс
ег

о

в т.ч.:

ян
ва

рь

-
ав

гу
ст

се
нт

яб
рь

-

де
ка

бр
ь

ян
ва

рь

-
ав

гу
ст

се
нт

яб
рь

-

де
ка

бр
ь

1 Естественно-географический

а) все специальности, кроме педагогического
образования год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763

б) специальности педагогического образования год 9 170 6 113 3 057 4 585 3 057 1 528

2 Филологический

а) все специальности, кроме педагогического
образования год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763

б) специальности педагогического образования год 9 170 6 113 3 057 4 585 3 057 1 528

3 Физико-математический

а) все специальности, кроме педагогического
образования год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763

б) специальности педагогического образования год 9 170 6 113 3 057 4 585 3 057 1 528

4 Физической культу

а) все специальности, кроме педагогического
образования

год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763

б) специальности педагогического образования год 9 170 6 ИЗ 3 057 4 585 3 057 1 528

5
Институт государственного

управления, права и социально
гуманитарных наук

а) все специальности, кроме юридического и
педагогического образования

год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763
б) специальности юридического образования год 12 756 8 504 4 252 6 378 4 252 2 126

в) специальности педагогического образования год 9 170 6 113 3 057 4 585 3 057 1 528

6 Педагогики и психологии

а) все специальности, кроме педагогического
образования год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763

б) специальности педагогического образования год 9 170 6 113 3 057 4 585 3 057 1 528

7 Аграрно-технологический все специальности год 10 380 6 920 3 460 5 190 3 460 1 730

8 Медицинский
а) все специальности, кроме стоматологии год 12 756 8 504 4 252 - - -

б) стоматология год 16 044 10 696 5 348 - - -

9 Экономический все специальности год 12 756 8 504 4 252 6 378 4 252 2 126

10 Инженерно-
технический

ВПО все специальности год 12 756 8 504 4 252 6 378 4 252 2 126
СПО все специальности год 6 285 4 190 2 095 - - -

11
Бендерский

По, технический
Филиал

ВПО все специальности год 11 943 7 962 3 981 5 972 3 981 1 991
СПО все специальности год 5 884 3 923 1 961 2 942 1 961 981
НПО все специальности год 4 906 3 271 1 635 - - -

12 Рыбницкий
Филиал

ВПО
а) все специальности, кроме педагогического
образования

год 10 578 7 052 3 526 5 289 3 526 1 763

б) специальности педагогического образования год 9 170 6 113 3 057 4 585 3 057 1 528
СПО все специальности год 6 285 4 190 2 095 - - -

13 Аграрно-экономический
колледж, село Гиска СПО, все специальности год 4 736 3 157 1 579 2 368 1 579 789

2 . Д о п о л н и т е л ь н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  ус л уги

№
п/п

Наим енование услуг
Единица

измерения

П редельны е уровни
тариф ов на 2024 год, руб.

ПМР
14 О бучени е  на д о г о в о р н о й  о сн о в е :

а)аспирант дневного обучения год 10 7 7 7 ,30
б) аспирант заочного обучения год 10 7 7 7 ,3 0

в) соискатель для подготовки диссертации ГОД 7 18 4,90

г) клинический ординатор (работа по индивидуальному плану) ГОД 7 18 4,90

15 П од го т о в ка  к  экза м ена м  к а н д и д а т с к о го  м и н и м у м а  и  за че т а м  п о  п р е д м е т а м :

а) история и философия науки предм ет 5 6 6 ,00

б) иностранный язык предм ет 1 0 5 2 ,6 5

в) спеццисциплина предм ет 1 8 3 6 ,9 0
г) методология и методика научных исследований предм ет 6 5 ,6 0
д) математическое моделирование объектов исследований предм ет 4 7 5 ,90
е) педагогика высшей школы предм ет 2 4 4 ,5 0

ж) психология высшей школы предм ет 2 4 4 ,5 0

з) практика педагогическая предм ет 1 7 1 1 ,7 0

16 П рием  экза м ено в  к а н д и д а т ск о го  м и н и м у м а  и  з а ч е т о в :

а) история и философия науки экзам ен 3 4 5 ,90
б) иностранный язык экзамен 2 9 8 ,2 0
в)спеццисциплина экзам ен 3 4 5 ,90
г) методология и методика научных исследований экзамен 2 9 ,8 0
д) математическое моделирование объектов исследования экзам ен 4 1 ,7 0
е) педагогика высшей школы экзам ен 2 9 ,8 0
ж) психология высшей школы экзам ен 29 ,8 0

з) практика педагогическая экзам ен 29 ,8 0

17 О бучение п о  к у р с о в ы м  п р о гр а м м а м  п р о ф е с с и о н а л ь н о й  п е р е п о д г о т о в к и :

а) социальный педагог курс 6  8 2 9 ,70

б) логопедия курс 7 2 8 7 ,00

в) преподаватель языков:

1) английского курс 7 8 1 4 ,60

2) немецкого, французкого курс 10 4 9 4 ,5 0

г) переводчик в сфере профессиональной коммуникации курс 4  0 7 1 ,70

д) работник сферы государственной молодежной политики курс 3 3 0 4 ,90

е)преподаватель курс 4  0 2 2 ,90

ж) тифлопереводчик курс 7 2 8 7 ,00

з) сурдопереводчик курс 7 2 8 7 ,00

и) тренер-преподаватель курс 5  18 2,90

к) переводчик-референт курс 5 4 7 3 ,50

л) учитель технологии курс 7 2 8 7 ,00

м) педагогика дошкольного образования курс 4 2 8 1 ,17

н) управление и экономика в здравоохранении курс 7 2 8 7 ,00

18 О бучение п о  к у р с о в ы м  п р о гр а м м а м  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  служ а щ и х :

а) курсовая программа продолжительностью 36 часов, проводимая:
1) профессором, доктором наук курс 3 1 3 ,85
2) доцентом, кандидатом наук курс 2 4 9 ,80
3) старшим преподавателем курс 141,00
б) курсовая программа продолжительностью 72 часа, проводимая:
1) профессором, доктором наук курс 6 1 3 ,2 0
2) доцентом, кандидатом наук курс 4 8 5 ,1 0
3) старшим преподавателем курс 2 6 7 ,5 5
в) курсовая программа продолжительностью 144 часа, проводимая:
1) профессором, доктором наук курс 1 2 1 2 ,0 0
2) доцентом, кандидатом наук курс 95 5,75
3) старшим преподавателем курс 5 2 0 ,60

19
О бучение н а  п о д г о т о в и т е л ь н ы х  к у р с а х  (о б уч е н и е  о д н о г о  сл уш а т е л я  п о  о д н о м у  из п р е д м е т о в:
мат ем ат ика, ф изика, р у с с к и й  я зы к , а н гл и й с к и й  я з ы к , н е м е ц ки й  я зы к , общ ест во зн а н и е , био ло ги я ,
хи м и я , и ст о р и я ):

а) продолжительность 2 недели (24 часа) 1 слуш атель /1
предм ет

163 ,10

б) продолжительность 3 месяца (48 часов) 1 сл уш атель /1
предм ет

3 2 6 ,20

в) продолжительность 6  месяцев (96 часов) 1 слуш атель /1
предм ет

6 6 1 ,2 0

20
О бучение в  ш к о л е -ст уд и и  п р и  к аф е дре  а р хи т е кт ур ы , о б уч е н и е  1 сл уш а т е л я  п о  п р едм е т а м :
р и с у н о к  / ж и в о п и с ь ; че рчени е  /  о с н о в ы  а р хи т е кт ур н о го  п р о е кт и р о в а н и я ;  к о м п о зи ц и я  /
п л а ст и че ско е  м о д е л и р о ва н и е

1 сл уш атель 12
месяца

7 5 0 ,90

21
О бучение н а  к у р с а х  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  д л я  и н ж ене ро в  т еп л о га зо сн а б ж е н и я  и  в е н т и л я ц и и
(ТГВ ), водо сн а б ж е н и е  и  в о д о о т в е д е н и е  (В В ) и  п р о м ы ш л е н н о г о  и  гр а ж д а н ско г о  ст ро и т е л ьст в а
(П ГС )

курс 9 7 3 ,70

22 П ро ф е сси о н а л ьн а я  п о д г о т о в ка  в  Р ы б н и ц к о м  ф ил и а л е :

а) конструирование и пошив одежны - "Швея" курс 1 9 4 0 ,95

23 О бучение н а  к ур са х  п о в ы ш е н и я  к в а л и ф и к а ц и и  в Б е н д е р ск о м  п о л и т е хн и ч е ско м  ф или ал е:

э) официант, бармен (2  месяца) 1 слуш атель 1 3 8 6 ,40
б) повар, кондитер (2,5 месяца) 1 слуш атель 1 6 1 0 ,70

24 П ро ф е сси о н а л ьн а я  п о д г о т о в ка  в  Б е н д е р с к о м  п о л и т е х н и ч е с ко м  ф или ал е:

а) электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования курс 3  4 8 6 ,40
б) электрогазосварщик курс 6  8 3 3 ,25
в) столяр строительный курс 2 8 7 9 ,80
г) штукатур да _ 1 51 0,10
д) слесарь по ремонту автомобилей курс 3 6 3 7 ,6 0
е) водитель автомобиля категории:
1) AM курс 1 4 0 2 ,62
2 ) А курс 1 7 5 8 ,06
3) А1 . курс 1 4 0 2 ,62
4) А1АМ курс 1 628,81
5) ААМ курс 1 9 8 4 ,24
6) АА1 п  *л -= 1 9 8 4 ,24
7) АА1АМ . кусе . 2  2 1 0 ,43
8) В 2 7 9 2 ,06
9) АВ курс 3  373 ,68
10) А1В курс 3  0 1 8 ,24

11) АМВ курс 3 0 1 8 ,2 4
12) АА1В курс 3 5 9 9 ,8 7
13) ААМВ курс 3 5 9 9 ,87
14) АА1 АМВ курс 3 8 2 6 ,0 6
15) С курс 3 11 5,18
16) С1 курс 3 11 5,18
17) СС1 курс 3 438,31
18) ВС курс 3 438,31
19) ВС1 курс 3 438,31
20) ABC курс 4  0 1 9 ,9 3
21) А1ВС курс 3 6 6 4 ,4 9
22) АМВС курс 3 6 6 4 ,4 9
23) АМВС1 курс 3 66 4 ,4 9
24) А1ВС1 . ______ 3 6 6 4 ,4 9
25) АВС1 курс 4  01 9 ,9 3
26) ВСС1 курс 3 76 1 ,4 3
27) АА1АМВСС1 курс 4  79 5 ,4 3
28) АА1АМСС1 курс 4 472,31

29) АВСС1 курс 4 343 ,06

30) А1ВСС1 курс 3 987 ,62
31) АМВСС1 курс 3 987 ,62
32) АМА1 ВС курс 3 890 ,68
33) АА1 ВС курс 4  246 ,12
34) ААМВС . .  *у р с  . 4  24 6 ,1 2
35) АМА1ВС1 курс 3 8 9 0 ,68
36) АА1ВС1 кус с 4  246 ,12
37) ААМВС1 r  J2P.C . 4  246 ,12
38) АМА1ВСС1 к у PC 3 8 9 0 ,68
39) АА1ВСС1 __ J<y?c _ 4  5 6 9 ,24
40) ААМВСС1 курс 4  5 6 9 ,24

41) 1 час практического вождения 1 час 6 9 ,8 0

ж) официант, бармен (4 месяца) 1 слуш атель 2  5 0 3 ,50

з) повар, кондитер (5 месяцев) 1 слуш атель 2 9 7 9 ,60

и) парикмахер (5 месяцев) 1 слуш атель 2 9 7 9 ,60

к) модель (демонстратор одежды, причесок) (1 месяц) 1 слуш атель 9 1 0 ,2 5

л) визажист (2 месяца) 1 слуш атель 1 4 0 2 ,8 0

м) закройщик (6 месяцев) 1 слуш атель 3 5 2 9 ,00

н) продавец продовольственных (непродовольственных) товаров (3 месяца) 1 слуш атель 1 8 6 2 ,50

25
Профессиональная переподготовка водителей транспортны х средств в  Бендерском
политехническом филиале:

с В на А курс 7 2 8,82
с В на А1 курс 3 7 3 ,38
с В на Ам курс 3 7 3 ,38
с В на АА1 . курс 9 5 5 ,00

с В на ААМ курс 9 5 5 ,0 0
: В на АМА1 курс 59 9,57
с В на АМА1А курс 1 181,19

с С  на А курс 7 2 8 ,82
с С  на А1 курс 37 3,38
с С  на Ам курс 37 3,38
с С н а  АА1 курс 9 5 5 ,00
с С  на ААМ курс 9 5 5 ,0 0
с С  на АМА1 кур с  . 5 9 9 ,57
с С  на АМА1А курс 1 18 1,19
с С  на АВ курс 2 34 4,44
с С  на А1В курс 1 98 9,00
с С  на АмВ курс 1 9 8 9 ,00
с С  на АА1В курс 2  57 0,63
с С  на ААМВ курс 2 57 0,63
с С  на АМА1В курс 2 2 1 5 ,19
с С  на АМА1АВ курс 2 79 6,82

26 О бучение на  к у р с а х  и н о ст р а н н о г о  я з ы к а :
а) групповые занятия курс 2 4 5 1 ,20
б) индивидуальные занятия 1 час 13 0,70

27 П ро ф е сси о н а л ьн а я  п е р е п о д г о т о в ка  в  Б е н д е р с к о м  п о л и т е х н и ч е с ко м  ф или ал е :
а) официант, бармен (2,5 месяца) 1 слуш атель 8 1 1 ,8 0
б) визажист (1 месяц) 1 слуш атель 4 0 5 ,9 0
в) продавец продовольственных (непродовольственных) товаров (1,5 месяца) 1 слуш атель 1 14 8,30

28 О бучени е н а  к у р с а х  р о б о т о т е х н и к и
а) групповые занятия м есяц 3 6 2,30
о) индивидуальные занятия 1 час 22 ,6 0

29 Обучение в школе программирования 1 сл уш атель  /
1 месяц

8 7 ,2 0

30 Дополнительны е образовательны е услуги (за пределами основной д еятельности) за один час:

Для аспирантов и слушателей (за 1 час):
а) профессор, доктор наук 1 час 8 4 ,0 0
б) доцент, кандидат наук 1 час 6 0 ,1 0
в) лица, не имеющие ученой степени, уч.звания 1 час 36 ,30
Для студентов (за 1 час)
а) профессор, доктор наук 1 час 7 8 ,0 0
б) доцент, кандидат наук 1 час 5 4 ,2 0
в) лица, не имеющие ученой степени, уч.звания 1 час 3 0 ,3 0
г) учебно-вспомогательный персонал 1 час 12 ,40

31 П ро веде ние  п р е д в а р и т е л ь н о г о  т е с т и р о в а н и я 1 предм ет 4 7 ,9 0
32 П од го т о в ка  а н а л и т и че ско й  п р о г р а м м ы  д и с ц и п л и н 1 страница 18 ,4 0

3. Д о п о л н и т е л ь н ы е  ус л уги

№
п/п Н аим енование услуг Единица

измерения

П редельны е уровни
тариф ов на 2024 год, руб.

ПМР

33 Оформление дубликата:
а) студенческого билета (без стоимости бланка) 1 единица 10,5
б) зачетной книжки (без стоимости бланка) 1 единица 9,8
в) диплома (без стоимости бланка) 1 единица 14,3

1 ) приложения к диплому (без стоимости бланка) 1 единица 8,0
д) академической справки (без стоимости бланка) 1 единица 24,3
е) свидетельства о незаконченном высшем образовнии (без стоимости бланка) 1 единица 24,7

34 Оформление одного бланка (с вклады ш ем) аттестата доцента, профессора 1 единица 158,0

35 П роведение мероприятий в  Культурно-просветительском центре ЛГУ 1 единица 16,8

36
Изготовление ксерокопий пакета д окум ентов об аккредитации в Российской Федерации 1 пакет/17

страниц 13,6

37 Печать одной страницы  формата А4 на лазерном принтере 1 страница 0,5
38 Ксерокопирование одной страницы  ф ормата А4 1 страница 0.5

39 Ксерокопирование одной страницы  ф ормата АЗ 1 страница 1,00